关于新教师IP统一分配的通知
各系部、处室、中心：
为了使新进教师更好的办公、教学和科研，服务好新进教师，根据《郑州理工职业学院网络管理办法》,结合实际情况，本着“统一申请、集中办理、简化程序”原则，现通知如下:
一、填写办法

各系部、处室和中心以部门为单位统一填写《郑州理工职业学院IP使用申请表》，人员较多的可以填加附表，附表中要注明人员姓名、系部、办公地点、联系方式和MAC地址。
二、报送方式

各系部、处室和中心填写完成后统一交至实训与信息管理中心，我中心统一安排安装事宜。
三、安装办法
我中心根据各系部报送的先后顺序统一协调安装，安装前提前通知，请保持手机畅通。
四、其它说明
报送过程中有什么疑问请与我中心管理员联系。
联系人：贾俊　15649566554　　　内线电话：0371-60870913

办公地点：实验楼一310室
附件1：郑州理工职业学院IP使用申请表（单人）

附件2：郑州理工职业学院IP使用申请表（多人）+附表
附件3：MAC地址查看方法
附件4：郑州理工职业学院网络管理办法
实训与信息管理中心

二○一八年八月十七日

郑州理工职业学院IP使用申请表（单人）
	使用单位

	申 请 人

	第一联

	使用地点

	联系电话

	申请时间

	MAC地址

	申请理由

	使用单位意见
	（签 章）

年  月   日
	主管副院长意见
	（签 章）

年  月   日
	实训与信息管理中心处理结果
	（签 章）

年  月   日

注： 1、申请表请认真填写，否则不予以办理。2、此表一式两联（第一联申请单位留，第二联实训与信息管理中心留）

郑州理工职业学院IP使用申请表（单人）
	使用单位

	申 请 人

	第二联

	使用地点

	联系电话

	申请时间

	MAC地址

	申请理由

	使用单位意见
	（签 章）

年  月   日
	主管副院长意见
	（签 章）

年  月   日
	实训与信息管理中心处理结果
	（签 章）

年  月   日

注： 1、申请表请认真填写，否则不予以办理。2、此表一式两联（第一联申请单位留，第二联实训与信息管理中心留）

郑州理工职业学院IP使用申请表（多人）
	使用单位

	申 请 人
	见附表
	第一联

	使用地点
	见附表
	联系电话
	见附表

	申请时间
	见附表
	MAC地址
	见附表

	申请理由

	使用单位意见
	（签 章）

年  月   日
	主管副院长意见
	（签 章）

年  月   日
	实训与信息管理中心处理结果
	（签 章）

年  月   日

注： 1、申请表请认真填写，否则不予以办理。2、此表一式两联（第一联申请单位留，第二联实训与信息管理中心留）

郑州理工职业学院IP使用申请表（多人）
	使用单位

	申 请 人
	见附表
	第二联

	使用地点
	见附表
	联系电话
	见附表

	申请时间
	见附表
	MAC地址
	见附表

	申请理由

	使用单位意见
	（签 章）

年  月   日
	主管副院长意见
	（签 章）

年  月   日
	实训与信息管理中心处理结果
	（签 章）

年  月   日

注： 1、申请表请认真填写，否则不予以办理。2、此表一式两联（第一联申请单位留，第二联实训与信息管理中心留）

郑州理工职业学院IP使用申请表（多人）附表
	编号
	系部、处室、中心
	申请人
	联系电话
	MAC地址
	使用地点（办公室）
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

注：此表一式两联（第一联申请单位留，第二联实训与信息管理中心留存）。
查看电脑MAC地址方法

5第一章　XP系统如何查看MAC地址

6第二章　Win7系统怎么查看MAC地址

7第三章　Win8怎么查MAC地址

8第四章　Win10怎么查询电脑MAC地址

第一章　XP系统如何查看MAC地址

一、打开程序中的运行选项；

二、在运行框中敲入cmd；

三、在运行对话框中，输入 ipconfig/all ；

四、然后回、MAX地址如下：

第二章　Win7系统怎么查看MAC地址

一、打开【Win】开始，然后在搜索里面输入【cmd】按【enter】键进入命令；

二、然后在命令页面输入：ipconfig/all命令再按【enter】键确认。这时就可以找到MAC地址；

第三章　Win8怎么查MAC地址

一、按win+R键（同时按住Win键和字母R键），打开运行 ；
[image: image7.png]Windows FRE(FIEANER , SR ENER.
SefesE, SR Internet 2.

7O v

RUE(B)...

二、然后，输入ipconfig -all，然后按enter（回车键），会出现如下内容：
[image: image8.png]IS K}EEF‘}EE

HBIMIERE wi-Fi:
ﬁ}is#%m&ﬁ oNs EH
Intel(R> ContrinoCR> Uireloss-N 100

\?%1;1m1ﬁ . 78-92-9C-8C-5D-62
TE
3
 Fo80: 9500 5109533108441 31>
192168 1.108CEE >
255.255_255.0 i ez
S 203 EaBisE 2rn:ss Baidb &

jingyan.baidu.com

第四章　Win10怎么查询电脑MAC地址

一、按快捷键【WIN+R】调出运行工具。然后再输入CMD,再回车或点击确定；

二、进入命令提示符后再输入（ipconfig/all）回输。如下图所示就可以看得到这台电脑上的有线和无线网卡的MAC地址；

郑州理工职业学院网络管理办法
第一章  总则

第一条 为了保护郑州理工职业学院校园网络系统的安全、促进学校计算机网络的应用和发展、保证校园网络的正常运行和网络用户的使用权益，制定本安全管理制度。
第二条 郑州理工职业学院校园网是学校公共服务体系的重要组成部分。校园网由校领导直接领导，并由实训与信息管理中心负责管理，全面为教学、科研、学术交流、管理服务。
第三条 本管理制度所称的校园网络系统，是指由学校投资购买的由实训与信息管理中心负责维护和管理的校园网络主、辅节点设备、配套的网络线缆设施及网络服务器、工作站所构成的为校园网络应用及服务的硬件、软件的集成系统。
第四条 校园网系统的安全运行和系统设备管理维护工作由实训与信息管理中心负责，实训与信息管理中心可以委托相关部门指定人员代为管理子节点设备。任何部门和个人，未经实训与信息管理中心同意、不得擅自安装、拆卸或改变网络设备。
第五条 任何单位和个人、不得利用联网计算机从事危害校园网及本地局域网服务器、工
作站的活动，不得危害或侵入未授权的服务器、工作站。
第二章  运行管理
第六条 除校园网负责单位外，其他单位（部门）或个人不得以任何方式试图登陆进入校园网主、辅节点、服务器等设备进行修改、设置、删除等操作，禁止使用路由器；任何单位和个人不得以任何借口盗窃、破坏网络设施，这些行为被视为对校园网安全运行的破坏行为。学校将对这些行为追究当事人的各种责任。
第七条 校园网站中对外发布的信息内容可根据《郑州理工职业学院网站管理办法》执行。
第八条 校园网各类服务器中开设的帐户和口令为个人用户所拥有，实训与信息管理中心对用户口令保密，不得向任何单位和个人提供这些信息。
第九条 网络使用者不得利用各种网络设备或软件技术从事用户帐户及口令的侦听、盗用活动，该活动被认为是对网络用户权益的侵犯。
第十条 校园网IP必须由实训与信息管理中心统一安排分配，不能私自随意更改或增设IP。如果各系、处室、中心需要进行更改或增设IP，需要提出申请，并填写《郑州理工职业学院IP使用申请表》，院主管领导批准，方可进行更改或增设IP。教职工离职时需要在实训与信息管理中心办理IP和相关信息帐号注销程序。
第十一条 严禁在校园网上使用来历不明、引发病毒传染的软件；对于来历不明的可能引起计算机病毒的软件应先交由实训与信息管理中心进行检测，由实训与信息管理中心使用公安部门推荐的杀毒软件检查、杀毒。
第十二条 校园网的所有工作人员和用户必须接受并配合学校实训与信息管理中心进行的监督检查和采取的必要措施。
第十三条 校园网实行统一管理、分层负责制。实训与信息管理中心对校管资源进行管理，各系部、处室、中心管理人员负责对本级资源进行管理，计算机系统管理员负责对各计算机系统的管理。
第十四条 严禁任何用户擅自连入校园网，严禁任何非本校人员使用校园网，凡使用本校校园网的其他部门和个人要按有关规定进行登记，并签署相应的信息安全责任书，自觉遵守《郑州理工职业学院网络管理办法》，并承担一旦发生问题的相关责任。
第十五条 校园网及子网的系统软件、应用软件及信息数据要实施保密措施。信息资源保密等级可分为：⑴可向Internet公开的；⑵可向校内公开的；⑶可向有关单位或个人公开的；⑷仅限于本单位内使用的；⑸仅限于个人使用的。
第十六条 对所有联网计算机及上网人员要及时、准确登记备案。多人共用计算机上网的计算机的使用要严格管理，部门负责人为网络安全负责人。
第十七条 校园网负责单位必须落实各项管理制度和技术规范，监控、封堵、清除网上有害信息。

第三章  维护施工
第十八条 任何系、处室、中心不得以任何借口和理由阻挠实训与信息管理中心进行网络维护和施工。如果各系、处室、中心需要改动或连接任何设备，需提出申请，院主管领导批准后方可进行改动或连接对应设备。所有网络设备的增减与变动，其技术方案必须经实训与信息管理中心认可，在实训与信息管理中心备案，并由实训与信息管理中心进行监督实施。
第十九条 校外网络运营商施工必须向实训与信息管理中心提出书面申请，填写《郑州理工职业学院信息工程施工申请表》或《郑州理工职业学院大型信息工程施工申请表》，大型施工需将施工图纸上交实训与信息中心存档备案。
凡是没有提出书面申请或其它证明身份的材料，并且没有填写信息工程施工申请表，没有经过实训与信息管理中心同意，大型信息工程施工没有经过院领导同意，不得进行任何形式的施工。

第四章  违规责任与处罚
第二十条 违反第九条规定的侦听、盗用行为一经查实，将提请学院给予行政处分，并在校园网上公布；对他人造成损失的，由本人当面向受害人道歉并加倍赔偿受害人损失，关闭其拥有的各类服务帐号；行为恶劣、影响面大、造成他人重大损失的，将向公安部门报案。

第二十一条 违反第十二条规定的行为一经查实，关闭其拥有的各类服务帐号；行为恶劣、影响面大、造成他人重大损失的，将向公安部门报案。
第二十二条 违反第五条及第十六、第十七条规定的行为一经查实，将向学院有关部门报告，视情节给予相应的行政纪律处分或经济处罚；造成重大影响和损失的将向公安部门报告，由个人承担相应的法律责任。
第二十三条 故意传播或制造计算机病毒，造成危害校园网系统安全的按《中华人民共和国计算机信息系统安全保护条例》中第二十二条的规定予以处罚。
第二十四条 校外网络运营商施工没有信息工程施工申请表或其它证明身份的材料，各系部、处室、中心不允许施工人员进入所管辖区域，如果进入管辖区域首先追究管辖人员责任。

第五章  附则
第二十五条 校园网络安全领导小组由分管校领导、各系部、处室中心等部门负责人组成，对校园网络安全负责；本管理制度中所指出的校园网负责单位为实训与信息管理中心。
第二十六条 各单位在使用网络时要严格必须遵守国家关于网络使用的各项规定，如果有违返依照相关规定予以处罚。
第二十七条 本办法归校园网络安全领导小组解释及监督实施，相应处罚由学院党政办公室实施，本办法自公布之日起施行，同时以前的办法作废。
附件：1

附件：2

附件：2

附件：4